1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2013

                                     № 1120
О повышении минимальных окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район
В соответствии с пунктами 19 и 22 Решения Совета муниципального образования Кавказский район от 20 декабря 2012 года № 635 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2008 года № 881 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район».
2. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», установленные:
1) постановлением главы администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2008 года №881 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район»;
2) постановлением главы администрации муниципального образования Кавказский район от 11 ноября 2008 года №876 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район»;

3) постановлением главы администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2008 года №885 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений системы образования муниципального образования Кавказский район»;

4) постановлением главы администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2008 года №886 «Об утверждении положения об оплате труда и установлении надбавки стимулирующего характера за особые условия и премирования работников муниципального учреждения молодежный центр «Эдельвейс» Кавказского района»;

5) постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 29 октября 2009 года №1000 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район»;

6) постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2010 года №1183 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район».
3. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, не переведенных на отраслевую систему оплаты труда.

4. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений муниципального образования Кавказский район:

1) произвести повышение с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597                       «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,                 от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) произвести повышение с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

3) произвести повышение с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений поселений, не переведенных на отраслевую систему оплаты труда.
6. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район, начальника финансового управления Л.А. Губанову.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов